

Bilan actif

BILAN-ACTIF	31/12/2020			31/12/2019
	Brut	Amort.	Net	Net
Capital souscrit non appelé (I)				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires	99 979 985	62 022 732	37 957 254	31 931 515
Fonds commercial	682 959	542 091	140 867	140 867
Autres immobilisations incorporelles	26 328 697	28 900	26 299 797	24 920 852
Avances sur immobilisations incorporelles				
TOTAL immobilisations incorporelles	126 991 641	62 593 723	64 397 918	56 993 234
Terrains	241 554	0	241 554	241 554
Constructions	1 049 768	1 030 911	18 857	87 342
Installations techniques, matériel	417 643	389 214	28 429	56 857
Autres immobilisations corporelles	5 836 901	5 795 148	41 753	532 589
Immobilisations en cours	1 716 652	0	1 716 652	1 725 302
Avances et acomptes				
TOTAL immobilisations corporelles	9 262 517	7 215 273	2 047 244	2 643 645
Participations selon la méthode de meq				
Autres participations	1 417 706 240	475 656 725	942 049 515	843 890 684
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts	2 005 379	25 681	1 979 698	8 659 301
Autres immobilisations financières	436 490	0	436 490	436 490
TOTAL immobilisations financières	1 420 148 109	475 682 406	944 465 703	852 986 475
Total Actif Immobilisé (II)	1 556 402 267	545 491 402	1 010 910 866	912 623 354
Matières premières, approvisionnements				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
TOTAL Stock	0	0	0	0
Avances et acomptes versés sur commandes	0		0	7 221
Clients et comptes rattachés	53 473 844	2 349 055	51 124 789	105 147 503
Autres créances	1 174 919 725	48 180 642	1 126 739 083	1 098 800 756
Capital souscrit et appelé, non versé				
TOTAL Créances	1 228 393 569	50 529 697	1 177 863 872	1 203 955 479
Valeurs mobilières de placement				
dont actions propres:				
Disponibilités	31 963	0	31 963	98 496
TOTAL Disponibilités	31 963	0	31 963	98 496
Charges constatées d'avance	358 046		358 046	472 216
Total Actif Circulant (III)	1 228 783 578	50 529 697	1 178 253 881	1 204 526 191
Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)				
Prime de remboursement des obligations (V)				
Ecart de conversion actif (VI)				
Total Général (I à VI)	2 785 185 845	596 021 099	2 189 164 747	2 117 149 544

Bilan passif

BILAN-PASSIF	31/12/2020	31/12/2019
Capital social ou individuel Dont versé : 28 798 222	28 798 222	28 798 222
Primes d'émission, de fusion, d'apport	792 510 401	792 510 401
Ecarts de réévaluation Dont écart d'équivalence	35 979	35 979
Réserve légale	2 879 822	2 879 822
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées Dont réserve des prov. fluctuation des cours :		
Autres réserves Dont réserve achat d'œuvres originales d'artistes :	1 570 093	1 570 093
TOTAL Réserves	4 449 916	4 449 916
Report à nouveau	37 582 967	0
RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	-48 475 598	37 582 966
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées	2 652 810	4 764 277
TOTAL CAPITAUX PROPRES (I)	817 554 697	868 141 761
Produit des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES (II)	0	0
Provisions pour risques	4 133 837	2 066 690
Provisions pour charges	13 723 249	4 712 083
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (III)	17 857 086	6 778 773
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	0	780 790
Emprunts et dettes financières divers Dont emprunts participatifs :	1 125 366 289	914 405 113
TOTAL Dettes financières	1 125 366 289	915 185 904
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	2 168 217	636 567
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	133 488 226	242 026 960
Dettes fiscales et sociales	76 102 288	72 531 319
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	8 159 133	8 862 947
Autres dettes	8 160 539	2 985 313
TOTAL Dettes d'exploitation	228 078 403	327 043 106
Produits constatés d'avance	308 271	
TOTAL DETTES (IV)	1 353 752 963	1 242 229 010
Ecart de conversion Passif (V)		
TOTAL GENERAL - PASSIF (I à V)	2 189 164 747	2 117 149 544

Compte de résultat

COMPTE DE RESULTAT	31/12/2020			31/12/2019
	France	Exportation	Total	
Ventes de marchandises	9 271 803		9 271 803	
Production vendue biens				
Production vendue services	226 579 528	20 980	226 600 508	342 927 790
Chiffres d'affaires nets	235 851 331	20 980	235 872 311	342 927 790
Production stockée				
Production immobilisée			8 703 909	8 839 500
Subventions d'exploitation				
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges			4 135 383	4 283 201
Autres produits			418 410	6 088
Total des produits d'exploitation (I)			249 130 013	356 056 579
Achats de marchandises (y compris droits de douane)				-3 607
Variation de stock (marchandises)			93 143	
Achats de matières premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane)				
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)				
Autres achats et charges externes			148 988 782	241 440 263
Impôts, taxes et versements assimilés			4 912 664	5 322 452
Salaires et traitements			50 253 007	47 176 617
Charges sociales			23 117 087	21 178 480
Dotations d'exploitation	sur immobilisations	Dotations aux amortissements	9 195 690	7 053 979
		Dotations aux provisions		
		Sur actif circulant : dotations aux provisions	569 548	651 282
		Pour risques et charges : dotations aux provisions	8 135 035	120 228
Autres charges			41 185 465	41 567 963
Total des charges d'exploitation (II)			286 450 420	364 507 657
RÉSULTAT D'EXPLOITATION			-37 320 407	-8 451 078
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)			210 499	
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)				
Produits financiers de participations			55 840 950	50 518 063
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé			17 950 754	19 745 651
Autres intérêts et produits assimilés			84 627	115 638
Reprises sur provisions et transferts de charges			29 902	526
Différences positives de change			258	
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total des produits financiers (V)			73 906 491	70 379 878
Dotations financières aux amortissements et provisions			1 749 153	209 266
Intérêts et charges assimilées			942 829	8 454 576
Différences négatives de change				76
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total des charges financières (VI)			2 691 982	8 663 918
RÉSULTAT FINANCIER			71 214 510	61 715 960
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)			34 104 601	53 264 882
Produits exceptionnels sur opérations de gestion			206 742	222 337
Produits exceptionnels sur opérations en capital			-525 897	16 881 496
Reprises sur provisions et transferts de charges			232 769 577	4 250 778
Total des produits exceptionnels (VII)			232 450 422	21 354 610
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion			3 312 593	409 453
Charges exceptionnelles sur opérations en capital			11 901 780	10 092 850
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions			288 901 437	25 384 239
Total des charges exceptionnelles (VIII)			304 115 811	35 886 542
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII -VIII)			-71 665 389	-14 531 932
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)				
Impôts sur les bénéfices (X)			10 914 810	1 149 984
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)			555 697 424	447 791 067
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)			604 173 022	410 208 101
BÉNÉFICE OU PERTE (total des produits - total des charges)			-48 475 598	37 582 966

Bilan actif

BILAN-ACTIF	31/12/2021			31/12/2020
	Brut	Amort.	Net	Net
Capital souscrit non appelé (I)				
Frais d'établissement				
Frais de développement	429 911	85 982	343 929	
Concessions, brevets et droits similaires	116 279 456	72 483 371	43 796 085	37 957 254
Fonds commercial	682 959	542 091	140 867	140 867
Autres immobilisations incorporelles	32 963 202	759 899	32 203 303	26 299 797
Avances sur immobilisations incorporelles				
TOTAL immobilisations incorporelles	150 355 527	73 871 344	76 484 184	64 397 918
Terrains	241 554		241 554	241 554
Constructions	1 442 156	1 080 825	361 331	18 857
Installations techniques, matériel	418 043	417 683	360	28 429
Autres immobilisations corporelles	6 205 080	5 859 546	345 534	41 753
Immobilisations en cours	585 659		585 659	1 716 652
Avances et acomptes				
TOTAL immobilisations corporelles	8 892 492	7 358 053	1 534 438	2 047 244
Participations selon la méthode de meq				
Autres participations	1 619 357 859	477 967 637	1 141 390 223	942 049 515
Créances rattachées à des participations	5 013 562		5 013 562	
Autres titres immobilisés				
Prêts	2 000 061	25 681	1 974 380	1 979 698
Autres immobilisations financières	98 883		98 883	436 490
TOTAL immobilisations financières	1 626 470 365	477 993 318	1 148 477 047	944 465 703
Total Actif Immobilisé (II)	1 785 718 384	559 222 715	1 226 495 669	1 010 910 866
Matières premières, approvisionnements				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
TOTAL Stock	0	0	0	0
Avances et acomptes versés sur commandes				
Clients et comptes rattachés	40 929 148	2 312 306	38 616 842	51 124 789
Autres créances	1 149 961 889	60 012 604	1 089 949 285	1 126 739 083
Capital souscrit et appelé, non versé				
TOTAL Créances	1 190 891 037	62 324 910	1 128 566 127	1 177 863 872
Valeurs mobilières de placement	0		0	
dont actions propres:				
Disponibilités	2 016 803		2 016 803	31 963
TOTAL Disponibilités	2 016 803	0	2 016 803	31 963
Charges constatées d'avance	2 898 202		2 898 202	358 046
Total Actif Circulant (III)	1 195 806 042	62 324 910	1 133 481 132	1 178 253 882
Frais d'émission d'emprunt à étaier (IV)				
Prime de remboursement des obligations (V)				
Ecart de conversion actif (VI)	0		0	
Total Général (I à VI)	2 981 524 426	621 547 625	2 359 976 801	2 189 164 747

Bilan passif

BILAN-PASSIF	31/12/2021	31/12/2020
Capital social ou individuel Dont versé : 28 798 222	28 798 222	28 798 222
Primes d'émission, de fusion, d'apport	792 510 401	792 510 401
Ecart de réévaluation Dont écart d'équivalence	35 979	35 979
Réserve légale	2 879 822	2 879 822
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées Dont réserve des prov. fluctuation des cours :		
Autres réserves Dont réserve achat d'œuvres originales d'artistes :	1 570 093	1 570 093
TOTAL Réserves	4 449 916	4 449 916
Report à nouveau	-10 892 631	37 582 967
RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	526 741 879	-48 475 598
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées	1 225 418	2 652 810
TOTAL CAPITAUX PROPRES (I)	1 342 869 184	817 554 697
Produit des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES (II)	0	0
Provisions pour risques	3 788 850	4 133 837
Provisions pour charges	16 757 522	13 723 249
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (III)	20 546 372	17 857 086
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	0	
Emprunts et dettes financières divers Dont emprunts participatifs :	595 483 194	1 125 366 288
TOTAL Dettes financières	595 483 194	1 125 366 288
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	222 495	2 168 217
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	101 558 499	133 488 226
Dettes fiscales et sociales	76 912 705	76 102 288
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	9 361 091	8 159 133
Autres dettes	210 717 162	8 160 539
TOTAL Dettes d'exploitation	398 771 951	228 078 404
Produits constatés d'avance	306 099	308 271
TOTAL DETTES (IV)	994 561 245	1 353 752 963
Ecart de conversion Passif (V)	2 000 000	
TOTAL GENERAL - PASSIF (I à V)	2 359 976 801	2 189 164 747

Compte de résultat

COMPTE DE RESULTAT	31/12/2021			31/12/2020
	France	Exportation	Total	
Ventes de marchandises	3 229 008		3 229 008	9 271 803
Production vendue biens				
Production vendue services	260 480 400	543 131	261 023 531	226 600 508
Chiffres d'affaires nets	263 709 409	543 131	264 252 539	235 872 311
Production stockée				
Production immobilisée			8 401 500	8 703 909
Subventions d'exploitation			254 710	
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges			9 913 868	4 135 383
Autres produits			78 403	418 410
Total des produits d'exploitation (I)			282 901 021	249 130 013
Achats de marchandises (y compris droits de douane)			506	
Variation de stock (marchandises)				93 143
Achats de matières premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane)				
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)				
Autres achats et charges externes			162 448 804	148 988 782
Impôts, taxes et versements assimilés			4 086 905	4 912 664
Salaires et traitements			54 677 962	50 253 007
Charges sociales			25 100 435	23 117 087
Dotations d'exploitation		Dotations aux amortissements	11 024 280	9 195 690
		sur immobilisations		
		Dotations aux provisions	396 121	
		Sur actif circulant : dotations aux provisions	644 592	569 548
		Pour risques et charges : dotations aux provisions	408 856	8 135 035
Autres charges			42 326 914	41 185 465
Total des charges d'exploitation (II)			301 115 375	286 450 420
RÉSULTAT D'EXPLOITATION			-18 214 354	-37 320 407
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)			35 206	210 499
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)				
Produits financiers de participations			27 234 499	55 840 950
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				17 950 754
Autres intérêts et produits assimilés			418 517	84 627
Reprises sur provisions et transferts de charges			849 146	29 902
Différences positives de change				258
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total des produits financiers (V)			28 502 162	73 906 491
Dotations financières aux amortissements et provisions			1 319 021	1 749 153
Intérêts et charges assimilées			5 258 955	942 829
Différences négatives de change			157	
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total des charges financières (VI)			6 578 133	2 691 982
RÉSULTAT FINANCIER			21 924 029	71 214 510
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)			3 744 881	34 104 601
Produits exceptionnels sur opérations de gestion			70 274	206 742
Produits exceptionnels sur opérations en capital			660 920 785	-525 897
Reprises sur provisions et transferts de charges			52 998 480	232 769 577
Total des produits exceptionnels (VII)			713 989 539	232 450 422
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion			4 110 422	3 312 593
Charges exceptionnelles sur opérations en capital			113 810 265	11 901 780
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions			68 777 761	288 901 437
Total des charges exceptionnelles (VIII)			186 698 448	304 115 811
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII -VIII)			527 291 091	-71 665 389
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)				
Impôts sur les bénéfices (X)			4 294 093	10 914 810
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)			1 025 427 928	555 697 424
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)			498 686 048	604 173 022
BÉNÉFICE OU PERTE (total des produits - total des charges)			526 741 879	-48 475 598

Bilan actif

BILAN-ACTIF	31/12/2022			31/12/2021
	Brut	Amort.	Net	Net
Capital souscrit non appelé (I)				
Frais d'établissement				
Frais de développement	1 177 748	280 546	897 202	343 929
Concessions, brevets et droits similaires	84 358 265	52 409 532	31 948 733	43 796 085
Fonds commercial	1 116 818	542 091	574 727	140 867
Autres immobilisations incorporelles	32 089 264	3 747 716	28 341 548	32 203 303
Avances sur immobilisations incorporelles				
TOTAL immobilisations incorporelles	118 742 095	56 979 885	61 762 210	76 484 184
Terrains	241 554		241 554	241 554
Constructions	5 346 118	1 667 272	3 678 847	361 331
Installations techniques, matériel	418 043	417 723	320	360
Autres immobilisations corporelles	4 975 373	4 667 735	307 638	345 534
Immobilisations en cours	965 533		965 533	585 659
Avances et acomptes				
TOTAL immobilisations corporelles	11 946 621	6 752 730	5 193 892	1 534 438
Participations selon la méthode de meq				
Autres participations	1 681 421 976	534 078 349	1 147 343 627	1 141 390 223
Créances rattachées à des participations	9 683 265		9 683 265	5 013 562
Autres titres immobilisés				
Prêts	52 485 502	25 681	52 459 821	1 974 380
Autres immobilisations financières	98 883		98 883	98 883
TOTAL immobilisations financières	1 743 689 626	534 104 030	1 209 585 596	1 148 477 047
Total Actif Immobilisé (II)	1 874 378 342	597 836 645	1 276 541 697	1 226 495 669
Matières premières, approvisionnements				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
TOTAL Stock	0	0	0	0
Avances et acomptes versés sur commandes				
Clients et comptes rattachés	37 454 014	1 211 709	36 242 306	38 616 842
Autres créances	899 533 299	17 092 094	882 441 204	1 089 949 285
Capital souscrit et appelé, non versé				
TOTAL Créances	936 987 313	18 303 803	918 683 510	1 128 566 127
Valeurs mobilières de placement				
dont actions propres:				
Disponibilités	2 238		2 238	2 016 803
TOTAL Disponibilités	2 238	0	2 238	2 016 803
Charges constatées d'avance	1 442 381		1 442 381	2 898 202
Total Actif Circulant (III)	938 431 932	18 303 803	920 128 129	1 133 481 132
Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)				
Prime de remboursement des obligations (V)				
Ecarts de conversion actif (VI)				
Total Général (I à VI)	2 812 810 274	616 140 448	2 196 669 826	2 359 976 801

Bilan passif

BILAN-PASSIF	31/12/2022	31/12/2021
Capital social ou individuel Dont versé : 28 798 222	28 798 222	28 798 222
Primes d'émission, de fusion, d'apport	792 510 401	792 510 401
Ecart de réévaluation Dont écart d'équivalence	35 979	35 979
Réserve légale	2 879 822	2 879 822
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées Dont réserve des prov. fluctuation des cours :		
Autres réserves Dont réserve achat d'œuvres originales d'artistes :	1 570 093	1 570 093
TOTAL Réserves	4 449 916	4 449 916
Report à nouveau	515 849 248	-10 892 631
RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	-17 579 101	526 741 879
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées	1 484 755	1 225 418
TOTAL CAPITAUX PROPRES (I)	1 325 549 420	1 342 869 184
Produit des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES (II)	0	0
Provisions pour risques	7 180 788	3 788 850
Provisions pour charges	15 034 404	16 757 522
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (III)	22 215 192	20 546 372
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	347	
Emprunts et dettes financières divers Dont emprunts participatifs :	500 768 056	595 483 194
TOTAL Dettes financières	500 768 403	595 483 194
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	512 692	222 495
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	76 625 205	101 558 499
Dettes fiscales et sociales	35 793 450	76 912 705
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	10 674 933	9 361 091
Autres dettes	224 530 531	210 717 162
TOTAL Dettes d'exploitation	348 136 811	398 771 951
Produits constatés d'avance		306 099
TOTAL DETTES (IV)	848 905 214	994 561 245
Ecart de conversion Passif (V)		2 000 000
TOTAL GENERAL - PASSIF (I à V)	2 196 669 826	2 359 976 801

Compte de résultat

COMPTE DE RESULTAT	31/12/2022			31/12/2021
	France	Exportation	Total	
Ventes de marchandises	3 934 578		3 934 578	3 229 008
Production vendue biens				
Production vendue services	262 057 871	808 009	262 865 880	261 023 531
Chiffres d'affaires nets	265 992 449	808 009	266 800 458	264 252 539
Production stockée				
Production immobilisée			4 139 773	8 401 500
Subventions d'exploitation			443 723	254 710
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges			15 549 889	9 913 868
Autres produits			58 291	78 403
Total des produits d'exploitation (I)			286 992 134	282 901 021
Achats de marchandises (y compris droits de douane)			33 435	506
Variation de stock (marchandises)				
Achats de matières premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane)				
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)				
Autres achats et charges externes			146 265 278	162 448 804
Impôts, taxes et versements assimilés			5 066 254	4 086 905
Salaires et traitements			62 372 079	54 677 962
Charges sociales			27 841 637	25 100 435
Dotations d'exploitation		Dotations aux amortissements	11 549 481	11 024 280
		sur immobilisations		
		Dotations aux provisions	10 751 720	396 121
		Sur actif circulant : dotations aux provisions	1 153 396	644 592
		Pour risques et charges : dotations aux provisions	599 941	408 856
Autres charges			44 293 082	42 326 914
Total des charges d'exploitation (II)			309 926 303	301 115 375
RÉSULTAT D'EXPLOITATION			-22 934 169	-18 214 354
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)				35 206
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)				
Produits financiers de participations			14 239 680	27 234 499
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé			709 094	
Autres intérêts et produits assimilés			3 849 693	418 517
Reprises sur provisions et transferts de charges			963 221	849 146
Différences positives de change			116	
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total des produits financiers (V)			19 761 804	28 502 162
Dotations financières aux amortissements et provisions			383	1 319 021
Intérêts et charges assimilées			3 485 897	5 258 955
Différences négatives de change			110	157
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total des charges financières (VI)			3 486 391	6 578 133
RÉSULTAT FINANCIER			16 275 413	21 924 029
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)			-6 658 756	3 744 881
Produits exceptionnels sur opérations de gestion				70 274
Produits exceptionnels sur opérations en capital			232 478	660 920 785
Reprises sur provisions et transferts de charges			54 384 719	52 998 480
Total des produits exceptionnels (VII)			54 617 197	713 989 539
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion			951 764	4 110 422
Charges exceptionnelles sur opérations en capital			9 185 980	113 810 265
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions			55 539 156	68 777 761
Total des charges exceptionnelles (VIII)			65 676 900	186 698 448
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII -VIII)			-11 059 702	527 291 091
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)			187 151	
Impôts sur les bénéfices (X)			-326 508	4 294 093
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)			361 371 135	1 025 427 928
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)			378 950 237	498 686 048
BÉNÉFICE OU PERTE (total des produits - total des charges)			-17 579 101	526 741 879

Bilan actif

BILAN-ACTIF	31/12/2023			31/12/2022
	Brut	Amort.	Net	Net
Capital souscrit non appelé (I)				
Frais d'établissement				
Frais de développement	1 177 748	516 095	661 653	897 202
Concessions, brevets et droits similaires	95 888 517	63 384 756	32 503 761	31 948 733
Fonds commercial	1 116 818	542 091	574 727	574 727
Autres immobilisations incorporelles	39 702 652	4 073 878	35 628 774	28 341 548
Avances sur immobilisations incorporelles				
TOTAL immobilisations incorporelles	137 885 734	68 516 820	69 368 914	61 762 210
Terrains	241 554		241 554	241 554
Constructions	1 393 156	1 152 784	240 372	3 678 847
Installations techniques, matériel	158 323	158 043	280	320
Autres immobilisations corporelles	5 235 093	4 967 199	267 893	307 638
Immobilisations en cours	791 833		791 833	965 533
Avances et acomptes				
TOTAL immobilisations corporelles	7 819 959	6 278 027	1 541 932	5 193 892
Participations selon la méthode de meq				
Autres participations	1 733 071 435	495 842 985	1 237 228 450	1 147 343 627
Créances rattachées à des participations	15 315 365		15 315 365	9 683 265
Autres titres immobilisés				
Prêts	48 530 101	25 681	48 504 420	52 459 821
Autres immobilisations financières	98 883		98 883	98 883
TOTAL immobilisations financières	1 797 015 784	495 868 666	1 301 147 118	1 209 585 596
Total Actif Immobilisé (II)	1 942 721 477	570 663 513	1 372 057 964	1 276 541 697
Matières premières, approvisionnements				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
TOTAL Stock	0	0	0	0
Avances et acomptes versés sur commandes				
Clients et comptes rattachés	89 076 202	1 958 560	87 117 642	36 242 306
Autres créances	868 530 451	23 671 688	844 858 762	882 441 204
Capital souscrit et appelé, non versé				
TOTAL Créances	957 606 652	25 630 248	931 976 404	918 683 510
Valeurs mobilières de placement				
dont actions propres:				
Disponibilités	23 509		23 509	2 238
TOTAL Disponibilités	23 509	0	23 509	2 238
Charges constatées d'avance	2 420 552		2 420 552	1 442 381
Total Actif Circulant (III)	960 050 713	25 630 248	934 420 465	920 128 129
Frais d'émission d'emprunt à étaier (IV)				
Prime de remboursement des obligations (V)				
Ecart de conversion actif (VI)				
Total Général (I à VI)	2 902 772 190	596 293 761	2 306 478 429	2 196 669 826

Bilan passif

BILAN-PASSIF	31/12/2023	31/12/2022
Capital social ou individuel Dont versé : 28 798 222	28 798 222	28 798 222
Primes d'émission, de fusion, d'apport	792 510 401	792 510 401
Ecart de réévaluation Dont écart d'équivalence	35 979	35 979
Réserve légale	2 879 822	2 879 822
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées Dont réserve des prov. fluctuation des cours :		
Autres réserves Dont réserve achat d'œuvres originales d'artistes :		1 570 093
TOTAL Réserves	2 879 822	4 449 916
Report à nouveau	16 411	515 849 248
RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	109 995 770	-17 579 101
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées	5 325	1 484 755
TOTAL CAPITAUX PROPRES (I)	934 241 930	1 325 549 420
Produit des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES (II)	0	0
Provisions pour risques	13 412 957	7 180 788
Provisions pour charges	13 034 662	15 034 404
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (III)	26 447 619	22 215 192
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	130	347
Emprunts et dettes financières divers Dont emprunts participatifs :	902 745 833	500 768 056
TOTAL Dettes financières	902 745 963	500 768 403
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	377 170	512 692
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	76 674 928	76 625 205
Dettes fiscales et sociales	82 083 263	35 793 450
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	7 250 784	10 674 933
Autres dettes	269 076 223	224 530 531
TOTAL Dettes d'exploitation	435 462 368	348 136 811
Produits constatés d'avance	7 580 548	
TOTAL DETTES (IV)	1 345 788 880	848 905 214
Ecart de conversion Passif (V)		
TOTAL GENERAL - PASSIF (I à V)	2 306 478 429	2 196 669 826

Compte de résultat

COMPTE DE RESULTAT	31/12/2023			31/12/2022
	France	Exportation	Total	
Ventes de marchandises	1 124 046		1 124 046	3 934 578
Production vendue biens	26 460 233		26 460 233	
Production vendue services	299 382 463	296 156	299 678 619	262 865 880
Chiffres d'affaires nets	326 966 742	296 156	327 262 898	266 800 458
Production stockée				
Production immobilisée			4 180 430	4 139 773
Subventions d'exploitation			223 189	443 723
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges			9 566 336	15 549 889
Autres produits			2 202 974	58 291
Total des produits d'exploitation (I)			343 435 828	286 992 134
Achats de marchandises (y compris droits de douane)			11 051	33 435
Variation de stock (marchandises)				
Achats de matières premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane)				
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)				
Autres achats et charges externes			188 336 562	146 265 278
Impôts, taxes et versements assimilés			4 884 567	5 066 254
Salaires et traitements			61 417 298	62 372 079
Charges sociales			28 140 601	27 841 637
Dotations d'exploitation		Dotations aux amortissements sur immobilisations	12 959 685	11 549 481
		Dotations aux amortissements FDC		
		Dotations aux provisions		10 751 720
		Sur actif circulant : dotations aux provisions	1 908 200	1 153 396
	Pour risques et charges : dotations aux provisions	792 603	599 941	
Autres charges			54 020 904	44 293 082
Total des charges d'exploitation (II)			352 471 471	309 926 303
RÉSULTAT D'EXPLOITATION			-9 035 643	-22 934 169
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)				
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)				
Produits financiers de participations			85 646 353	14 239 680
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé			686 094	709 094
Autres intérêts et produits assimilés			21 883 664	3 849 693
Reprises sur provisions et transferts de charges				963 221
Différences positives de change				116
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total des produits financiers (V)			108 216 111	19 761 804
Dotations financières aux amortissements et provisions			661 394	383
Intérêts et charges assimilées			13 016 006	3 485 897
Différences négatives de change				110
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total des charges financières (VI)			13 677 400	3 486 391
RÉSULTAT FINANCIER			94 538 711	16 275 413
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)			85 503 067	-6 658 756
Produits exceptionnels sur opérations de gestion			10 710 661	
Produits exceptionnels sur opérations en capital			15 296	232 478
Reprises sur provisions et transferts de charges			45 179 764	54 384 719
Total des produits exceptionnels (VII)			55 905 722	54 617 197
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion			12 348 452	951 764
Charges exceptionnelles sur opérations en capital			3 888 240	9 185 980
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions			15 581 952	55 539 156
Total des charges exceptionnelles (VIII)			31 818 644	65 676 900
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)			24 087 078	-11 059 702
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)			94 225	187 151
Impôts sur les bénéfices (X)			-499 850	-326 508
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)			507 557 660	361 371 135
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)			397 561 890	378 950 237
BÉNÉFICE OU PERTE (total des produits - total des charges)			109 995 770	-17 579 101